imtihan etmiş İbrahim onları eksiksiz yerine getirmişti….” kısmı üze-

rinde duracağız.

Hz. İbrahim’in hangi konuda ne gibi soru ya da emirlerle im-

tihan edildiği ile ilgili olarak müfessirler ayrıntılı bir şekilde pek çok

görüş öne sürmüşlerdir. Mukâtil b. Süleyman (ö.150/767),14 Taberî

(ö.311/922),15 İbn Ebî Hâtim (ö. 327/938),16 İbn Kesîr

(ö.774/1373)17 gibi müfessirlerin tefsirlerinde ve bunları kaynak

gösteren daha sonraki pek çok tefsirde, Hz. İbrahim’in genel olarak

Allah'ın bazı emir ve yasaklarıyla imtihan edildiği ifade edilmektedir.

Ancak müfessirler, Hz. İbrahim’in imtihan edildiği bu emir ve ya-

sakların neler olduğu konusunda ayrıntılı bir şekilde çeşitli görüşler

zikretmişlerdir.

Örneğin, Taberî bu ayeti izah ederken, Abdullah b. Ab-

bas’tan (ö. 68/687) şöyle bir rivayet aktarır: “Hz. İbrahim’in imtihan

edildiği hususlar, İslam’ın temel esaslarından sayılan otuz husus-

tur. Bu dinde imtihan edilenlerden -Hz. İbrahim hariç- hiç birisi, bu

dini hakkıyla ayakta tutamamıştır. Allah onu bir takım emirlerle

imtihan etmiş, İbrahim de o emirleri hakkıyla yerine getirmiştir.

kötülüğü yasaklayanlar ve Allah'ın koyduğu sınırları koruyanlardır.

Müminleri müjdele.”19 Diğer on tanesi de Mü’minûn suresini ilk on

ayetinde anlatılan özellikleri taşıyan ya da Meâric suresinin 22 ila

35. ayetlerinde açıklanan özellikleri taşıyan kişiler olarak zikredil-

mektedir.20Ayrıca Hasan el-Basri(ö. 110/728), Hz. İbrahim’in, oğlu

İsmail’i kurban etme hususunda denenmesini, ateşle, güneş ve ay

ile imtihanını da bu kapsamda saymaktadır.21

Taberî bu konu ile ilgili daha pek çok rivayeti aktardıktan

sonra sonuç olarak şöyle demektedir: “Hz. İbrahim’in imtihan edil-

diği hususlar yukarıda sayılanların tümü olabileceği gibi bir kısmı